

نقطه عطف در آمریکا

در رابطه با نسبت بین دموکراسی و سیاست خارجی آمریکا همواره دو دیدگاه کلان دربین سیاستمداران این کشور وجود داشته است: عده‌ای در این کشور معتقد بوده و هستند دولت‌های آمریکایی به‌عنوان «بهترین»، «متهازین» و «آخرین مدل و الگوی موفق حکمرانی» باید صادر شود و باید به زور هم که شده این مدل از حکمرانی در سایر کشورها و به خصوص در مناطقی که «غرب آسیا» که بیشترین تضاد و تعارض را با ارزش‌های آمریکایی دارد؛ حاکم شود. دیدگاه دومی نیز در بین سیاستمداران این کشور وجود دارد که معتقدند آمریکا به‌عنوان «شهری نورانی بر فراز تپه» و «علائق‌ترین مدل لیبرال دموکراسی غربی» باید به الگویی برای سایر کشورهای جهان بدل شود. براساس این دیدگاه، دولت‌های این کشور لازم نیست دموکراسی را به‌زور صادر کنند بلکه سایر کشورها با نگاه به کارآمدی دموکراسی آمریکایی خود به خود شیفته این مدل حکومت‌داری شده و با الگوبرداری از آن در سایر حوزه‌ها نیز مثل اقتصاد و فرهنگ جذب ارزش‌های آمریکایی می‌شوند یا با جذب مردم و سیاستمداران کشورهای هدف به دموکراسی آمریکایی منافع و ارزش‌های آمریکایی در سراسر جهان تأمین و گسترشش پیدا می‌کند. در هر برهه‌ای از تاریخ آمریکا به مسئله و شرایط یکی از این دو دیدگاه در کاخ سفید حاکم بوده است.

دیدگاه اول در سیاست خارجی آمریکا به دنبال حمله نظامی یوش پسر به منطقه غرب آسیا و اشغال افغانستان و عراق عملاً شکست خورد و طرفداران این ایده که اکثر وابسته و جناح راست افراطی حزب جمهوری خواه بودند خود به عینۀ دیدند که دموکراسی آمریکایی با حمله نظامی نه تنها صادر نمی‌شود بلکه آمریکا با کشتار صدها هزار نفر در منطقه غرب آسیا طی ۲۰ سال گذشته کینه و نفرت از دموکراسی آمریکایی را در بین مردم منطقه عمیق تر کرد. خروج حفاترپار آمریکا از افغانستان و بازگشت طالبان به قدرت در این کشور در مردامه گذشته عملاً مهر ابطالی بر دیدگاه لزوم صدور دموکراسی از طریق لوله تفنگ در آمریکا بود.

دیدگاه دوم نیز که آمریکا را به «شهری نورانی بر فراز تپه» یا «فانوس دریایی» تشبیه می‌کرد و بر این باور بود که آمریکا چراغ راهنمای دریای طوفانی سیاست بین‌الملل است با انتخابات ۲۳ خابرت ۲۰۲۰ (۱۳ آبان ۱۳۹۹) و به خصوص یورش طرفداران ترامپ به کنگره این کشور و اشغال آن در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ (۱۷ دی ۱۳۹۹) و کشته‌شدن دست‌کم ۵ نفر در این حوادث عملاً بر باد رفت و مهر ابطالی بر این دیدگاه و مسالمت‌آمیز انتقال قدرت است، اما روند انتقال از قدرت و تأیید نهایی پیروزی بایدن در نشست ۶ ژانویه (۱۷ دی ۱۹۹۹) کنگره که با یورش طرفداران ترامپ به ساختمان کنگره و اشغال آن، همراه بود رنگ خون به خود گرفت و به گفته کارشناسان، این اتفاق مهر ابطالی بر الگو بودن دموکراسی آمریکایی زد.

برهه نابودی آمریکا
رئیس اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا بعد از این حملات در یک رشته توییت نوشت: «هیچ‌کس در جهان احتمالاً درک شاهد احترام، ترس یا وابستگی به ما همچون گذشته نخواهد بود. اگر دوره پسا آمریکا، تاریخ شروع داشته باشد، بطور قطع این تاریخ همین امروز خواهد بود. این تبعات برای انتقال سلامت‌آمیز قدرت، برای مستثنی بودن آمریکا و برای درخشش شهرت بر فراز تپه زیاد است. سؤال اینجاست که ما چطور به جایی رسیدیم که این همه آمریکایی تا این حد مشتاق هستند تا دموکراسی را دور بینندازند؟»

در این‌باره می‌نویسد: «آسیب ناشی از رویدادهای ۶ ژانویه در واشنگتن یعنی آشوب و خشونت در محل مجلس نمایندگان و امتناع ترامپ و بیش از ده نفر از اعضا جمهوری خواه کنگره از پذیرش نتایج انتخابات ریاست جمهوری صاف نوابه، به سیاست خارجی آمریکا و نیز به دموکراسی ایالات متحده، آسیب بزرگ‌تری زده است. ما به «برهه نابودی» رسیدیم. آنچه در کنگره روی داد، شکستی صرف برای آمریکا نبود، اما پیامدهای آن از مرزهای آمریکا فراتر می‌رود. یک جهان پسا-آمریکایی، جهانی که دیگر به واسطه برتری آمریکا تعریف نمی‌شود، زودتر از آنچه انتظار می‌رفت در حال ظهور است- و دلیل آن بیش از آن‌که ظهور گریزناپذیر دیگران باشد، کاری است که آمریکا با خودش کرده است.»



«ریچارد هاس»؛ اگر دوره پسا آمریکا، تاریخ شروع داشته باشد، به‌طور قطع ۶ ژانویه ۲۰۲۱ آن روز خواهد بود.

«استفان والت»؛ روند فزاینده صحبت از جدایی و تجزیه‌طلبی در میان آمریکایی‌ها نگران‌کننده است. اگر انگیزه تجزیه‌طلبی در آمریکا شتاب بیشتری بگیرد آمریکا به تدری می‌رود.

رئیس‌اندیشکده شورای روابط خارجی آمریکا می‌افزاید: «جهانیان از دیدباز رویدادهای ایالات متحده را به جنگ دنبال کرده‌اند: جنبش قحطی مدنی و اعتراضات به دقت وپنجم در دهه‌های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰، واترگیت، بحران مالی ۲۰۰۸- و طی چهار سال اخیر، شارلوتویل، کشته‌شدن کنگره فلویید، و ناگامی آمریکا در مقابله با کرونا. اما اشغال کالج ۶ ژانویه، آمریکا در مقابله بود: رئیس‌جمهور ایالات متحده، همراه با بسیاری از حامیان در کنگره و سراسر کشور، با هدف واگردانی دموکراسی آمریکایی دست به خشونت‌زدند یا دیگران را به اعمال خشونت ترغیب کردند. به علاوه، شاهد یک ناگامی در اجرای قانون بودیم، و این امر سبب افزایش تردید در مورد شایستگی دموکراسی در تردید که پاسخ ناکافی به کرونا و بانوایی در تشخیص حمله سایبری توسط روسیه به آن دامن زده بود.»

ریچارد هاس معتقد است: «حمله به کنگره باعث این تصور در میان دیگر دموکراسی‌ها شد که در آمریکا در رابطه با امورات آن، یک جای کار شدیداً مشکل دارد. آنها می‌دانند که چگونه بسیاری از آمریکایی‌ها به کسبی رأی کردند، حتی پیش از هفته گذشته، به نهادهای رسانه‌ای و قضایی مستقل حمله کرده بود، از یک واکنش صحیح به بیماری کشته‌شد کرونا امتناع کرده بود، و از بسیاری از دیدرتابین نهادهای

سیاسی کشورش تخطی کرده بود؟ آنها بیم آن دارند که حتی پس از پایان ریاست جمهوری ترامپ، وی همچنان در محنه سیاسی باقی بماند، بر سیاست آمریکا تأثیر بگذارد و در آینده بر حزب جمهوری‌خواه مسلط شود؛ احیای رفتار سابق ترامپ در دوران جو بایدن و کاملاً هریس می‌توانسد، از دید اکثر هم‌پیمانان ایالات متحده، صرفاً یک برهه محدود و موقتی باشد. به‌عنوان مثال، هم‌پیمانان چارلی نادرند جز این‌که در مورد تصمیمشان مبنی بر اعتماد به آمریکا برای تضمین امنیتشان تردید کنند. پیش‌ترت‌ردهایی در این رابطه وجود داشت، که نتیجه برخی اقدامات در

روند انتقال قدرت از ترامپ به بایدن در آمریکا با یورش طرفداران ترامپ به کنگره در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ (۱۷ دی ۱۹۹۹). رنگ خون به خود گرفت و به گفته کارشناسان، این حادثه مهر ابطالی بر الگو بودن دموکراسی آمریکایی بود.

خلال دولت اوباما و حتی بیشتر در دوران ترامپ بود (حمله به هم‌پیمانان، گرم‌گرفتن با دیکتاتورها، اقدام یک‌جانبه و پیش‌بینی‌ناپذیر). چنین‌تردیدهایی به معنای گرایش بیشتر دیگر کشورها به سمت ناپایده گرفتن درخواست‌های ایالات متحده و رسیدگی مستقل از آمریکا به مسائل سیاسی است، خواه از طریق مصالحه با همسایگان یا از طریق ساخت (یا استفاده از) قدرت نظامی خودشان. نشانه‌هایی از این امر بیشتر در خاورمیانه، اروپا و آسیا مشهود است. خشونت در کنگره

به خصوص سبب تضعیف توانایی آمریکا برای دفاع از دموکراسی و حاکمیت قانون می‌شود؛ می‌توان تصور کرد بار بعدی که واشنگتن دولت دیگری را به‌خطر رفتارش سرزنش کند یا تحریم کند، از همه طرف به تازوب و دورویی منتهم خواهد شد. در بخش دیگری از یادداشت «هاس» آمده است: آمریکا تا آن حد که آمریکا‌یی باور دارند منحصربه‌فرد نیست، از جمله وقتی بحث بر سر تهدید ناشی از ناوقص دموکراسی باشد. آنچه روی داد باید نقطه پایانی باشد برای تصور آمریکای استثنایی. تصور آمریکا به‌عنوان شهر درخشان ابدی بر فراز یک تپه. روز ۶ ژانویه روزی است که به‌عنوان یک بن‌دامی به‌جا می‌ماند- و باید هم بماند. می‌توانیم امیدوار باشیم که این رویداد یک شوک مؤثر برای بدنه سیاسی کشور بوده باشد، اما بحران‌ها در همه موارد باعث تغییر نمی‌شوند. تضمین این که رویداد ۶ ژانویه باعث تغییر شود باید یک اولویت ملی باشد.»

همین یک روز کافی بود!
به عقیده فوکویاما که حوادث «۶ ژانویه ۲۰۲۱ موجب تعمیق تفرقه و اختلافات در آمریکا شد و همین دلیل عواقبی خواهد داشت که در سال‌های آینده در جهان طنین‌انداز خواهد شد. «فرانسسیس فوکویاما» در نشست «فرانسسیس فوکویاما: حواالت و اختلافات در آمریکا شد و همین یک روز کافی بود تا همه جهان از ما روی برگرداند» در نیویورک‌تایمز می‌نویسد:«حمله‌ششم ژانویه ۲۰۲۱ به کنگره آمریکا علاوه بر آثار داخلی، تأثیر بین‌المللی بزرگی هم داشته است. حاکی از کاهش چشمگیری قدرت و نفوذ جهانی آمریکا‌کست، این حمله ارزان و پولش (به کنگره) که از دونالد ترامپ، الهام گرفته بودند، سابقه‌های شوم را در سیاست آمریکا رقم زد. در آمریکا ز زمان جنگ داخلی در این کشور در انتقال صلح‌آمیز قدرت شکست نخورده بود، و هیچ نامزد قبلی با قصد تضعیف و نابود کردن آن که اواخر دهه ۱۹۴۰ بر سر حجامت قاطع آمریکا از نقش لیبرال بین‌المللی وجود داشت، رئیس‌جمهور بایدن هنوز قادر به احیای آن نبوده است. بزرگ‌ترین ضعف امروز آمریکا ناشی از اختلافات و تفرقه داخلی است. صاحب‌نظران محافظه‌کار به دنبال الگویی جایگزین به مجارستان غیرلیبرال سفر کرده‌اند و شمار میوس کنندهای از جمهوری‌خواهان دموکرات‌ها را تهدید می‌کنند. آمریکا قدرت نظامی و اقتصادی عظیمی دارد، اما این قدرت بدون اجماع سیاسی داخلی بر سر نقش بین‌المللی این کشور قابل استفاده نیست. اگر آمریکا‌یی با دیگر به جامعه‌ای آزاد و لیبرال و روامدار باور نداشته باشند، ظرفیت ما بزرگ‌ترین پیس‌ف‌تها در دو دموکراسی از بدترین دموکراسی‌های جهان، یعنی آمریکا و هند همراه بوده است. از زمان انتشار آن گزارش، در میانمار، تونس و سودان کودتا شد، یعنی همان کشورهایی که پیش از آن گام‌های دلگرم‌کننده‌ای در جهت دموکراسی برداشته بودند.زیربنای دموکراسی جهانی، موفقیت و پایداری دموکراسی در خود آمریکا بود؛ چیزی که

«دانشمند سیاسی آن را «قدرت نرم» می‌نامند. شاید تا ششم ژانویه هر کس بی تحولات از درجه سیاست معمول آمریکا و اختلاف‌نظرها در این سیاست بر سر سنالی همچون تجارت، مهاجرت و مسقط چنین نگاه می‌کرد. اما شورش ششم ژانویه مقطعی بود که اقلیت چشمگیری از آمریکایی‌ها نشان دادند که می‌خواهند از خود دموکراسی آمریکا روی بازگرداند و برای دستیابی به اهدافشان متصل به خشونت شوند. چیزی که ششم ژانویه را به لکه ننگی (یا فشاری) بسیار مگران‌کننده برای دموکراسی آمریکا تبدیل کرده است، این واقعیت است که حزب جمهوری خواه با چشم دوچون به ریاست جمهوری ۲۰۲۴ که ممکن است در آن ترامپ درصدد ریاست جمهوری دوباره بر آید، به جای کنار گذاشتن افرادی که آن شورش را به راه انداختند و در آن شرکت کردند، به دنبال عادی کردن آن (شورش) و پاک‌سازی خود از وجود افرادی بوده است که می‌خواستند حقیقت را درباره انتخابات ۲۰۲۰ بگویند.»

این نظریه‌پرداز مشهور روابط بین‌الملل که از سئون‌نویس‌های تشریه فارین پالیسی است در مقاله خود می‌نویسد: «جنبش‌های تجزیه‌طلب برای مدت طولانی بخشی از محنه سیاسی (آمریکا) بوده‌اند و عملاً زیاد نیستند. علاوه بر این، همان‌طور که «کیسی میشل» سال گذشته در پالینکو اشاره کرد، تجزیه‌طلبی مدرن کمتر به معنای خروج واقعی از اتحادیه است و بیشتر به تلاش برای دست‌افت از طرح‌های دولتی که گروه‌های خاصی آن را دوست ندارند، برمی‌گردد. با این حال، برخی نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند که حمایت از طرح‌های مختلف جدایی‌طلبی هنوز ناخواسته‌ی بالاست و تعداد فزاینده‌ای از مردم (که اکثر از جناح راست سیاسی هستند) اکنون می‌اندک که علیه مقامات منتخب که با دیدگاه‌هایشان مخالف هستند، به خشونت بین‌رشته‌ای تهدید شوند. اوینا مسلح حتی برای براندازی احتمالی رویداد ششم ژانویه حتی عواقب خطرناک‌تری هم دارد.سای حزب جمهوری‌خواه، رویدادهای ششم ژانویه را محکوم می‌کرد. همان‌طور که در نهایت در سال ۱۹۷۴ ریچارد هاس نوشت: «اگر کار گذاشتن - این امید وجود داشت که کشور از دوره ترامپ عبور کند، اما این اتفاق نیفتاده است و دشمنان خارجی همچون روسیه و چین با خوشحالی بی حد و حصر نظاره‌گران از وضعیت هستند. اگر مسائلی همچون واکسنیاسیون و ماسک زدن، سیاسی و تفرقه‌انگیز باشد، فکرش را رکنیزد، چه زور خودی‌با تصمیم آتی برای حمایت

دریچه‌ای به جهان

khareji@kayhan.ir

اشاره: ششم ژانویه ۱۷(۲۰۲۱ دی ۱۳۹۹) را برخی از نظریه‌پردازان برجسته آمریکایی و غربی نقطه عطفی مهم در تاریخ آمریکا قلمداد می‌کنند. در این روز هم‌زمان با شمارش آرای مجمع گزینندگان (الکتورال کالج) برای تأیید نتیجه انتخابات ریاست‌جمهوری سوم نوامبر ۲۰۲۰(۱۳ آبان ۱۹۹۹) در کنگره آمریکا، «ترامپ» نامزد شکست خورده انتخابات از هوادارانش خواست اعتراض‌آمیز برگزار کنند. اما آنان در جمعیتی بزرگ به کنگره حمله کرده و بعد از درگیر شدن با نیروهای امنیتی، توانستند وارد ساختمان اتاق‌های مختلف آن شوند. در جریان این حمله، پنج نفر از جمله یک پلیس کشته شدند. با اینکه حمله هواداران ترامپ به ساختمان کنگره آمریکا، با استیضاح دوم او در کنگره همراه شد، اما معاً کمب او در سنا با مخالفت جمهوری خواهان، شکست خورد. حوادث ششم ژانویه به‌عنوان روز تلخ دموکراسی در تقویم آمریکا ثبت شد.به دنبال این یورش بود که کلید واژه‌هایی مثل فروپاشی، جنگ داخلی، تجزیه، کودتا … در ادبیات سیاسی و رسانه‌ای در آمریکا متداول شد. در این گزارش نگاهی می‌اندازیم به مهم‌ترین اظهارنظرها در این زمینه.

سرویس خارجی کیهان



کیهان بررسی می‌کند:

جنگ داخلی و تجزیه

زمزمه‌هایی که از آمریکا به گوش می‌رسد

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال وقوع

صفحه ۸

پنج‌شنبه ۳۰ دی ۱۴۰۰

۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ – شماره ۲۲۹۴۵

حکایت دارد و دیدگاه نخبگان علمی این کشور را درباره خطر فروپاشی دموکراسی آمریکا تأیید می‌کند. براساس نظرسنجی‌های جدید نگرانی نسبت به احتمال وقوع جنگ داخلی به حوزه عمومی آمریکا نیز کشیده است.نتیجه نظرسنجی سراسری جدید در آمریکا نشان می‌دهد، اکثریت مردم این کشور اعتقاد دارند «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا

گسران وقوع هرج و مرج نابودکننده در داخل ارتش آمریکا و در خطر فرار گرفتن همه آمریکایی‌ها پس از انتخابات سال ۲۰۲۴. آنان با هشدار در مورد احتمال «شکست کامل زنجیره فرماندهی در امتداد خطوط حزبی آمریکا» و خطر «ایجاد یک دولت ففخ» به رهبری نامزد بازنده‌ای که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، با اشاره مستقیم به دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در حمله به ساختمان کنگره اعلام کردند کهنه سربازان

کودتا در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴، هشدار داده‌اند.به نوشته «زیوویک»، این مقام‌های بلندپایه بازنشسته ارتش آمریکا هشدار داده‌اند در صورتی که نتایج انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از وضعیتش از ارتش پذیرفته نشود، احتمال کودتا وجود دارد و یا حتی جنگ داخلی وجود خواهد داشت. ژنرال «ایتن پون»، سرنیت «استیون اندرسون» و سرلشکر «جیمز تاگوبلا» در مقاله‌ای مشترک که روزنامه «واشنگتن‌پست» از سران کنونی آمریکا خواسته‌اند تا برای جلوگیری از وقوع چنین صحنه‌هایی، گام‌های لازم را بردارند و اعلام کرده‌اند که به شکل فزاینده‌ا